istud habeas pro regula in omni sententia excoicatiois lata a canone: qz potest ordinarius absoluere nisi per papaz fuerit absolutio ffermata. In alijs autem sententijs secus. Et per hz inferas qz si potest a qualibet sententia canonis generali lata potius potestis absolutio a sententia excoicatiois lata p constitutione synodale spalem: vñ si subditi epi bononiensis incurrit sententia per constitutionem Mutin. epi nuncius venies bononiæ poterit absolu ab excoicatioe ab epo Bononi. Jo. d. lig. Excipit tñ pe. de ancha. ab hac regula. s. dictu casu. Si difficile. Res. p. nimia distantia vñ periculum mortis. Jo. an. et De. d. anch. Lautœ inurameti. Jo. an.

Excoicatio hz facientes aliquem iterum ci p assasinos vel mädates.

La.38.

Tatuimus: ut g̃cūqz p̄nceps  
ſ plar: seu quis alia psona ec  
clesiastica vñ seclar] quēpiā  
christiāoz p̄ pdēos assasinos inter  
fecerit: vñ mādauit qzqz ex hz forſitā  
n̄ sequat: aut eos r̄ceptauerit: vñ defē  
sauerit: vñ occultauerit excois s̄niz  
& depositionis a dignitate ordine ho  
nore officio & beneficio incurrit ipo  
fco. Inno. 4. et d. homi. p būani. li.  
6. Prelatus. et ep̄s. decretalis ei qz pe  
riculosu. d. sen. ex. li. 6. nō eximis eos  
a sen. excoica. Jo. an. Assasinos. hoc  
est pessimum genus hominum: et pnt  
dici a scido scandis: qz absindut aiaz  
d corpore iuxta velle & mādatuz dñi  
sui cuiuslz christiāi: et cū d. bis simplr  
exp̄mat: ad alios homicidas n̄ exten  
det: qz isto caplo p̄tinet i his penis  
di. 25. Qualis. Archi. Mādauit. Si

mādauit. qz cogitatio stetit i finibz fu  
is: et iō n̄ misz si p̄nit. als secōd pe. di.  
i. cogitatois. et puto qz c̄t si renocue  
rit mādatu reintegra: qz nihilomin⁹  
icurrat pena cū ex solo mādato iā p  
us ligat: et ad hz facit qd statu seg  
tur. Jo. an. Receptauerit: patēter ut  
differat a sequenti. l. Occultauerit: et  
isti receptatores tāqz aggressores te  
nēt. C. d. bis qz latro. occul. l. i. et z. Ar  
chi. Excoicatiois. occultado ipz celan  
do vñ occite r̄ceptado. Archi. excois  
exqz papa sibi n̄ refuat absolōem cre  
do qz ordiari possit absoluē: et d. se.  
ex. nnp. Jo. an. et nō qz i sū. pisa. sic dī  
assassini fuerūt: et forte adhuc s̄t qdaz  
ifideles qz ex qbusdā falsis opinionibus  
qz fuerūt enutrati d. faciliter mittebāt  
ad occidēdū quēcuqz christiāoz nō  
curātes si ob hz occidēdi eent isti hz q  
rū pestē statuit. In. 4. ista decretalez

Excoicatio hz p̄curātes qz serua  
tores n̄ se itromittat d. alijs qz d. ma  
nifestis iniurijs sciēter.

La.39.

Ecernimus ut si cōfūatores  
d. alijs qz d. manifesti iurijs  
& violētij scient se itromise  
rint: seu ad alia qz iuridiciale indagi  
nē exigūt suā extēderit ptatez: coipo  
p vñi annuz ab officio sint suspensi.  
Pars vero que hoc fieri p̄curauerit  
s̄niz excois incurrat: qz n̄ possit ab  
solui: nisi ei quē sic fatigauit idbete  
p̄: satisfaciat integralis d. expē: et de  
offi. dele. bac cōstōe. li. 6. Sciēter. Si  
ignorātia et iuris vel crassa: vñ asse  
ciata: idē et isra d. reiu. ignorantia.  
li. 6. Jo. an. Indaginē. Inḡstionem  
officio & a beneficio: quod est eius se  
qua. 22. di. Preter hec. Susensi,

Ecce quodcumque speciale in conservatore  
quod non est in delegato; quod dato quod de-  
legatus intrummittat se de eo quod non est  
sue iurisdictionis: non propter hoc lo-  
cū habet pena: quod non inuenit expre-  
sa in eo. *Io. an.* De expensis: ad idem  
ad iniuriā. *ec. qm. in fl. li. 6.* Dicit *Pe. d*  
ancha. quod conservator est index dat⁹ ad  
tuendū aliquos ad manifestas iniuri-  
as omnes vel certas: iudiciale non ut  
indagine. Et dicit *Io. an.* quod solus pa-  
pa potest dare bos conservatores. *Ipso*  
autem conservator⁹ iurisdiction⁹ et p̄tis de-  
p̄det a forma litterar̄: et latior est for-  
ma adiuncta post constitutionem statui-  
m⁹ off. et po. in. dele. li. 6. et constitut⁹.  
*si.* Attendat ergo tenor litterar̄ sicut  
privilegioz. Itē fīm *Pe. d* anchora. ta-  
les p̄nt excoicare p̄ huiusmodi notori-  
rys. Itē nō quod conservatores eē nō pos-  
sunt: nisi sint epi et eoz superiores: ab-  
bates: vel q̄ in cathedralibus ecclesijs  
vel collegiatis obtinēt personatus vel  
dignitates. Nec alijs potest esse serua-  
tor⁹ sui seruatoris: nec alijs potest habe-  
re seruatorē eū q̄ ē sub ei⁹ iurisdictione  
nisi dñio: vel astrictu ecclastico vel te-  
porali: except⁹ regib⁹ et reginis: et de  
officio delegati. *bac. const. li. 6.* Itēz  
seruatores nō p̄nt committere vices su-  
as except⁹ citatiōib⁹ et lūiaz denūcia-  
tiōib⁹: nisi alij eis ploras committetur: et  
tūc committē p̄nit. *j. loca* i quibus fuerit  
deputati: et plonis superdicti. Itē nō  
p̄nt procedere ad aliquos ex ciuitate: vel  
dioc. qbus fuerunt deputati: nec p̄nt  
alijq̄ citiae ultra vñā dictā a fine illa-  
ri dioc. extra de officio dele. *hac co-*  
*stitutione. li. 6.* Item si conservatores  
intrummittunt se de alijs q̄ de iniurijs  
manifestis: non solū incurruunt penaz

suspensionis: ut dictū ē: sed etiā ipi pro-  
cessus nō valēt: quod exceedunt fines mā-  
dati: et rescribi. *cuz dilecta.* Et si cita-  
uit aliquē iniuriatorē tanq̄ p̄ notōia  
offīca: et eū ob contumaciam excoicā-  
vit. Si cōstat lū iniuria sit facta non  
fuisse manifesta: nō est excoicatus *fīm*  
*Inno.* Itē expirat offīm conservator⁹ mor-  
te concedentis quod ad negotia incep̄ta  
et hoc nisi ad aliud exprimeretur in  
litteris eius: vi in. *d.c.i.* Itē sciēdūm  
*fīm Inno.* q̄ lū conservatores non ha-  
bent iudiciale indaginem in notorijs  
tū bñ possūt: quod oīa illa sine qbus eoꝝ  
iurisdictione nō posset explicari intelli-  
gatur eis esse cōcessa. vii p̄nit citare et  
contumaces punire: ex de offī. dele. de  
causis. Itē si maleficium est notorium  
alijs nō idiget quod super hoc q̄rat p̄ba-  
tiones et cogat testes. *z. q.i. in primis.*  
Itē quod i notorijs alijs ordo est necessa-  
rius. Itē si reus cōfiteat factū et dicat  
quod usus est iure suo: et hoc casu admittat  
p̄bationē: aliter enim nō possit ipse  
re iurisdictionē sibi cōmissū. similiter  
et procedat ad iquisitionē q̄m fīm  
ē notoriū: sed neferet q̄s fecerit. Itē ad  
repellendū iniuriām p̄t inuocare bra-  
chium seculare sicut alijs iudices. Itē  
si reus qui fuerat cōdēnatus cōpare-  
at. *j. annum.* et dicat se velle satissimē:  
cognoscet conservator de quantita-  
te damni. *Hec Inno.* Item si reus ne-  
gat maleficium: et actor velit proba-  
re esse notoriū: conservator cogno-  
scet: alias inutile esset suū offīm: quod glī-  
bet possit negare. Similiter si reus fa-  
tet maleficium: sed dicit non esse nota-  
rium: quod per eius confessionē factum  
fuit notoriū: ex de cohabita. cleri. et  
mulī. vestra.

**Excoicatō** ḥ doctores z magistros docentes: aut in suis scholis ad docē dū retinētes leges vel physicam reli giosos habitu dimisso.

**La.40.**

**D**octores siue magistri qui regligiosos habitu suo dimisso leges vel physicā audiētes scienter docere: aut in scholis suis p̄sūperint retinēre simili eoipso sunt sententia excommunicatiōis innodati: extra ne cle, vel mo. statutum li.6. Dimisso. Quid si non dimiserint habitum: dicitur q̄ tunc non sunt excommunicati doctores: q̄r hec pena nō ē amplianda: extra ḫ re.iu.in penis.li.6. Dic contra: quia cōmunicat i criminē: z si eadem: z non minori exco communicatione ligatur: extra.co.si concubine. z in hoc potest dici venire portius ad declarationem veteris iuris q̄ noui: casum pōit Jo.an. Si enter. vbi incederet in habitu non haberet locum ignorantia. Sed vbi incederet sine habitu: tunc probabiliter poterit ignorare. Jo.an. Retinē. Mo ta officium doctoris: scholarem de scholis expellere posse. z per id qd̄ dic̄t retinēre: dicas q̄ licet doctor sci at monachum habentem domuz iuxta scholas lectoris: in domo propria audire excommunicatus nō est: quod dixi ḫ re.iu.locupletari.li.6. Quid si mōachus talis nō vult exire scholas videt p̄ hāc litterā q̄ licite idem pōt expelli: ad hoc et̄ ḫ sen.ex.c.veniens. Et hoc maxime si vera esset opio: q̄ excoicatus nō gaudet privilegio canonis. qd̄ nō ē verū fm Jo. z Ber. q̄ notāt. i.7.q.4. si quis deinceps. Quid si non potest expelli: exeat doctor scho-

las ad instar eius qd̄ dicim⁹ cū excoicatus intrat ecclesiā: vt no.ii.q.3. sicut apostoli. Jo.an. similiter qui cōmu nicauit in criminē: vt dixi. Et quia cōditor canonis sibi non reservat absolutionē: alij indulsisse videtur: z facit ad hoc qd̄ notatur. s.e.super spec. Jo.an.

**Excomunicatio contra magistros z scholares ciuitat̄ bononięg super cōducēdis alioz hospitijs in lesionē p̄l in preiudiciū habitatiū audeat hos pitem cōuenire an tps conductionis elapsum.**

**La.41.**

**D**onstitutionē factam ab epo portuensi apostolice sedis le gato: z a predicto tusculano postmodum cōfirmatam: videlicz ut nullus magistroz: siue scholariū sup cōducēdis alioz hospitijs i lesionem z i p̄iudiciū habitatiū audeat hos pitem cōuenire: nisi paus constiterit tps aductiōis elapsū: vel inquilini: in hoc suū fauore prestauerint z cōsensu cū idē portuensis sub excoicatiō h. phi buerit: z q̄t s̄b pena anathemati idē decreuerit obseruādum: ratam esse decernimus: z auctoritate apostolica cōfirmamus: Statuentes: vt a te frat̄ epe: z tuo quolibet successore: hec singulis annis in cōmuni audientia magistrorum ac scholariū recitetur. Cle.3. extra ḫ lo. z cōdu. ex r̄scripto Constitutionez. Et sic nō q̄ legatus in sua prouincia potest facere constitutionez: etiam sub perpetuo anathemate: supra de offi. dele. c. vltimo. Cōfirmatam: idest approbatam z inno uatam: quia solus superior confir mat: vt extra de offi. le. studiasti:

Scholarium: soli q̄ magistri et scholares prohibetur cōducere hospitium scho-  
larium propter potētiores ista cōsti-  
tutio emanauit. Et per hanc litteraz  
videtur q̄ scriptores qui non sūt scho-  
lares: sed vxorati non ligātur hac cō-  
stitutione: cum de illis nō fiat mētio.  
Lau. dixit hāc penam extēdi ad eos  
q̄ gaudent prīilegio scholastico: lar-  
ge sumpto scholarium vocabulo et gra-  
tia scholarium ibi sunt: dūmodo ibi  
non sūt meretrices: nec obīcias q̄ pe-  
na non debet extendi: quia et pene ho-  
die quoq; ampliantur: ar. ad h̄ extra  
de verb. sig. cum in partibus. Laur. et  
cum eo concōdat Imo. Sed nō cre-  
do q̄ ad scriptores vxoratos extēda-  
tur hec constitutio: licet sūt proper  
scholares: eadem ratione extenderē-  
tur ad chartarios et ratiōres chartarū.  
Ber. Louenire. allog. v̄l de habita-  
tione tractari glo. Interl. Sub excōi-  
catione iam lata glo. interl. Et nō q̄  
Iinn. Hoff. Alb. et Pe. d̄ pūsso dicit  
q̄ ista cōstitutio et excōicatio est loca-  
lis: et h̄ locū solū bononia: et h̄ ēt ma-  
gis placet Jo. an. Sed Hosti. dicit ec-  
cūmē: nā q̄ favorabilis ē dicit ea ex-  
tēdēdā: s̄z cōiter n̄ tenet opinio eius.

Excōicatio h̄ mittentes nūciū vel  
scripturā cardinali alicui: vel secreto  
loquētes eis: dū. s̄lūt in cōclavi p̄ ele-  
ctione pape.

Lau. 42.

Ulli fas sit ipfis cardinalib;  
n̄ vel illoꝝ alicui nūciū mitte-  
vel scripturā: q̄ vēo h̄ fecerit  
scripturā vel nūciū mittendo: aut cū  
aliquo ipoꝝ secrete loquendo: ipo fa-  
cto s̄nūaz excōis incurrat: extra d̄ ele.  
vbi periculum. li. 6. Cardinalibus: s̄z  
inclusis in conclavi p̄ electione siēda

sūmī pōtificis. Secretē loquēdo n̄  
si qui de voluntate omniū cardinali-  
um inibi p̄ntū pro bis tñ: que ad  
electionis instantiam negotiū per-  
tinet vocaretur: vt dicitur. s̄. in textu  
sicut puta aduocati v̄l iurisperiti: vel  
religiōi: vel tabelliōes īcurrat, canō  
iste est lateſiue: sed ordinarius absol-  
uere poterit ex quo papa sibi non re-  
seruauit. Jo. an.

Excōicatio h̄ dños et rectores ciui-  
tatis vbi fit electio pape: si n̄ seruant  
ea q̄ debet h̄ stōez illā vbi periculū  
circa ipsa eleccione.

Lau. 43.

Retere adūcēdo sancim<sup>9</sup>  
p̄ vt dñs alijs rectores et offi-  
ciales ciuitatis illius: in qua  
romani pontificis electio fuerit cele-  
branda auctoritate nostra et eiusdem  
approbatione cōciliū p̄tē sibi tradi-  
ta: p̄missa omnia et singula plene ac  
iuolabiliter sine fraude et dolo aliquo  
faciat obseruari: nec cardinales ultra  
q̄ premitur aggrauare p̄sumāt. Su-  
per his autē taliter obseruandis statū  
audito sūmī pōtificis obitu: corā cle-  
ro et populo vniuerso ciuitatis ipsi:  
ad hoc sp̄aliter suocādis p̄stet co-  
poralit iuramentū: q̄ si p̄missa diligē-  
ter nō seruauerint: aut fraudē i eis:  
vel circa ea cōmiserint: cuiuslibet s̄t  
preeminentē et status: omni cessante  
priūlegio: eo ipso sūmā excōis īcur-  
rāt et perpetuo sūt ifames: ex d̄ ele.  
vbi periculū. li. 6. Celebranda. fm di-  
stinctionē superī factā. Jo. an. Presu-  
mant. quia tunc essent excōicati: sicut  
in se defendendo modū excedēs: qđ  
dic vt supra de resti. spolia. olim. Et  
nota casuz in quo laicus auctoritate

canonis potestate h[ab]et in clericis alia  
illud. 96. dicitur quod de Jo. an. commis-  
sa. s. que dicta sunt supra de inclusione  
cardinalium sienda in coelatione: et ad  
ministratore necessarioz cū certa regu-  
la et modo posse i[n] textu ipsius capituli.

**Exco[m]icatio[n]e assumetes officium sena-  
torum seu regiminis urbis Romae sine  
licetia papae: et pape reseruat ab loco.**

**La. 44.**

**U**nus imperator seu rex  
n[on] romanorum: aut alius im-  
perator: vel rex: princeps  
marchio: dux: comes: aut baro: vel  
quicunq[ue] alterius nobilis preemine-  
tie: potentie: seu potestatis et excellen-  
tie: seu dignitatis existat. Et rater fili-  
us vel nepos eius ad tempus: vel in  
perpetuum: seu quis alius ultra annis  
ale spacium: quoniam modo colore vel  
causa per se vel per aliam personam  
quomodolibet submittendam in se-  
natorem capitanum patricium aut  
rectorem: vel ad eisdem urbis regi-  
men seu officium no[n]etur eligat seu  
aliter etiam assumatur absque licetia  
sedis apostolice spali per ipsum sedis lit-  
eras concessionem licentie b[ea]t[us] spali  
exprimetas. Quod si secus factum fuerit:  
nominationes assump[ti]onem electio[n]es  
h[ab]ent decernimus esse nullas. Ut enim  
nam nominati electi et assump[ti]: si h[ab]ent  
electio[n]es no[n]atores seu assump[ti]o[n]es co[n]sen-  
serint: aut de ipsis quolibet intromi-  
serint intendent[es] et obedi[entes] eisdem  
et in hoc dantes ipsis no[n]atoribus elec-  
toribus assump[ti]orib[us]: aut no[n]atis ele-  
cti vel assump[ti]is auxiliu consiliu[m] vel fa-  
uore publice vel occulte cuiuscunq[ue]  
ditionis extiterint: eo ipso sententiaz  
excōmis incurrat. Et electores quoq[ue]

seu violatores predicto[n]es ab hi[n] s[ecundu]m et  
co[n]sideratione i[n] mortu[um] articulo absolui[n]t  
p[ro]p[ter]t[er]i p[ro]p[ter]t[er]i p[ro]p[ter]t[er]i p[ro]p[ter]t[er]i  
aliquib[us] p[ro]p[ter]t[er]i p[ro]p[ter]t[er]i p[ro]p[ter]t[er]i p[ro]p[ter]t[er]i  
**E**xco[m]icatio[n]e i[n] predictis visitato[r]ibus  
monialium fiducia p[ro]p[ter]t[er] s[ecundu]m superiores: p[ro]p[ter]  
monito[r]ibus tamen. **La. 45.**

**I**hsus visitatores ipsos moni-  
t[er]i aliis i[n] premisso i[n] pedire possu-  
p[ro]p[ter]t[er] p[ro]p[ter]t[er] p[ro]p[ter]t[er] p[ro]p[ter]t[er] p[ro]p[ter]t[er]  
admoniti desistat ipso facto s[ecundu]m et  
communicationis se nouerint incursu-  
ros: p[ro]p[ter]t[er] p[ro]p[ter]t[er] p[ro]p[ter]t[er] p[ro]p[ter]t[er] p[ro]p[ter]t[er]  
nibus quibuscumq[ue] in contrariis n[on] va-  
luit[ur]. Et extra de sta. mo. attenden-  
tes. in cle. visitatores. de visitatoribus  
loquitur monialium: qui debent su-  
gulis annis visitare monasteria: ita  
q[ue] ordinarii debent visitare monaste-  
ria non excepta et excepta: etiam illa q[ue]  
no[n] recognoscunt superiorib[us] nisi pap[er]a.  
Monasteria vero excepta. q[ue] s. Et ordinarii  
excepto[n]es: ut camaldulensi: cisterciensi  
iun[er]i medicatiu[m] habent visitare prelati  
eis: q[ue] i[n] visitatione huicmodi debet  
inquirere et videre vel vestitu: ne sit va-  
nitas in eis: de clausura: vel continetia  
vel ceteris no[n] fiendis et h[ab]itacionib[us]: et compellere  
eas ad religionem seruandam remedij  
opportunitis. Unde totu[m] p[ro]p[ter] trahi ex ipso  
textu decre. i[ps]os ordinarios visitate  
auctoritate aplica vel p[ro]p[ter]a: vel superio[r]es  
ipsos monasteriorib[us]. Jo. an. i[n]pedi-  
re: q[ue] h[ab]et l[oc]az puto q[ue] necesse sit i[n]pedi-  
mentu[m] p[ro]cedere et admonito[r]ibus legi: ad h[ab]et ut  
locus sit pene huic: hoc dico q[ue]a vidi  
quandoq[ue] prelatos scribentes monia-  
libus q[ue] parent se certa die ad recipi-  
endu[m] visitationes eis: et in eisdem l[oc]is  
faciunt mentionem q[ue] nullus i[n]pediat

Talis enim admonitio fieri dicitur ut desi  
stiat ab illato impedimento; ut loco sit  
huic pene facit quod scripsi de conces-  
ione papa nostris, glo. 2. Sed nunquid  
illato impedimento fiet monitio no  
minatum; an sufficit generalis papa, p  
er contra facit; ex de vita et hoc, cle. c.  
3. Ioh. an. Ipso sancto. Est ergo iste casus  
quod sufficit monitio et absoluere ordinari  
ri ex quo papa sibi non reservat. Ioh. an.

Excoicato hunc fugentes fraudulenter  
casu per quem index ad aliquam mulierem  
per testimonio mittat vel vadat.

L. 46.

Qui fingit fraudulenter aliquem  
per casum per quem alius index mit  
tat ad aliquam mulierem per testi  
monio; vel ipse index fraudulenter vadet  
excoicatus est; ex obliteracione mulierem, li. 6.

L. 47.

Excoicatio huius igerentes se ad ba  
bedum curam alicuius populi alterius ligare si  
ne linea dioecesani illius populi.

Uero quod una ciuitas vel dio

cessis habet populos diversarum  
linguam habentes sed una fide  
varios ritus vel modos: tunc potius ex  
loci si virginis necessitas fuerit presule  
natoe illis formae quod divina illis offi  
cia celebret et ecclesiastica sacramenta  
ministret instruendo eos parit et exem  
pli sibi vicarium constitue per predictum; quod  
sibi per oiam sit obedire et subiectus. Sicut  
autem aliter se igeat ipso iure est excoicatus  
est officium. or. qm in plerisque.

Excoicatio huius est quod se gerit per papa  
cum non est electus a duabus partibus cardina  
lium et sequaces eius.

L. 48.

Latuum ut si forte inimico  
hoste superseminante zizanias  
inter cardinales et substituer-

do summo pontifice non poterit esse  
plena concordia; et duabus partibus co  
cordantibus tercua pars concordare  
noluerit; aut sibi aliud presumperit  
nominare; ille absque villa exceptione  
ab unius salie ecclesia pontifex habeat  
tutus romanus; qui a duabus partibus  
electus fuit et receptus. Si quis autem  
de tertie partiis denominatione con  
fusus; quod de ratione non potest esse si  
bi nomen episcopi usurparit; tam ipse quod  
qui eum receperint excoicationi subia  
ceant; et preterea si a paucioribus quod  
a duabus partibus aliquis electus fuit  
rit ad apostolatus officium nisi maior con  
cordia intercesserit; nullatenus assumatur  
et predicte pene subiaceat si humiliiter  
noluerit abstineat; ex obliteracione  
et sic nulla exceptio potest sibi opporsi; ni  
si ob heresi. 40. vi. si papa. Elias enim  
quod tunc precile ipse papa scribat; le  
gitima exceptio est admittenda; extra  
de officio dele. ex parte. et s. ob rescrip  
tum. Ber. Inno. et Hosti. dixerunt quod  
papa de heresi accusari possit; et non ex  
cipi. et hoc tenet Archib. et. t. c. ybi. li. 6.  
Partibus. Numquid ille qui eligitur co  
putabitur inter duas partes. videtur  
quod sic extra de elect. cum in iure; et c.  
cum manu. Tamen cum dicitur in de  
cretali ob duabus partibus aliquando  
obseruant cardinales; aliquando non per  
specialia eorum statuta. Ber in alijs ele  
ctionibus valet; quod sita maior parte  
capituli; dum tam seruunt unam ob for  
mis; et. et. quod propter. Item nota quod non est  
ius papatus ei acquisitum in his re  
ceptio; siue sit ad osculum; siue sit ad  
obedientiam; siue ad incathedraliones  
nam eo ipso quod electus est ex sua au  
ctioritate papatum recipere potest;

Lau. Num ei eligit scilicet a duab⁹ partibus confirmat: et statim habet libera et plena administrationē. 23. dī. In noīe dñi. hec Ber.

Excoīatio 3 assumētes statū seu vīta beghinazz et bizochoz n̄ pbatuz et platos souētes talē statū.

La. 49.

**E**ccl̄a Romana ac venerabi  
lis ecclesia cui fauēte dñi l<sup>z</sup>  
imeriti presidemus: sicut re  
ligiosa et pia vota beginno fauore p.  
sequimur sic supsticilos conatis in  
solertium hominū detestatur: videlz  
ne sub ouina pelle gregē dñicum tru  
culentia lupi rapaces inuadant: sub  
pietatis imagine virtus heretice p  
nuitatis obrepat: et sub pretextu cōuer  
sationis angelice incans] mentib⁹ ma  
lignus spiritus illudet: cuius rei gra  
tia sacris canonib⁹ est interdictum  
ne aliquis nouū ordinē aut religiōes  
inueniat: vel habitum none religiōis  
assumat. Sz quicqz ad religionē ve  
nire voluerit ingrediatur vnam d̄ re  
ligionibus approbat. Nonnulli ta  
men probane multitudinis viri qui  
vulgarit fraticelli seu fratres d̄ pau  
pere vita: aut bizochi siue bighiū: vt  
alijs nominib⁹ nūcupantur in par  
tibus Italie; necnon siule Cilicie co  
mitatu prouincie narbonensis: et tho  
losane ciuitatibus et prouincijs alijsqz  
diuersis citraqz marinis: et ultra ma  
rinis partibus cōtra dictos canones  
habitū noue religionis assumere: cō  
gregatiōes et puericula facere: et supe  
riores sibi p̄s̄ eligere: q̄s ministros  
seu custodes sine guardiāos: aut no  
minibus alijs appellāt: plurimos ad  
eoz sectā recipere: loca et d̄ nono cō

struere: seu cōstructa recipere i qbus  
habitāt in cōi publice mēdicātes q̄si  
eoz secta eccl̄a foret: et vna d̄ reli  
gionib⁹ approbat per se temeritate  
dānabili presūperūt: et plūmūt etiā  
incessant. Et vt ipsoꝝ error: veritas:  
et impietas religio reputet: plurimi  
eoz regulā fratz minoz et ordinem  
quem sanctus Franciscus instituit se  
pſteri: et ad litterā se conseruare cō  
fingunt: q̄s in obedientia generalis  
vt p̄uincialū ministroz ipsius ordi  
nis n̄ morent. Pretendētes se a sācte  
memorie Celestino papa 5. pdecēs  
sore nostro b<sup>z</sup> status seu vite p̄nilegi  
uz habuisse: q̄d tū etiam si ostēderēt  
nō valeret cū bone memorie Boni,  
papa. 8. pde. n̄ ex certis causis rato  
nabilib⁹ oīa ab ipso Cele. prede. n. cō  
cessa: que per ipsū Bonifa. nō cōtin  
geret approbari viribus penitus ena  
ciauerit: dictūqz p̄nilegiū vite n̄ in  
ueniat per eundē Bonifaciū appro  
batū. Quidā aut̄ eoz dictū habitum  
et viuendi ritū a quibusdā episcopis  
seu eoz super iorib⁹: vel alijs eccl̄az  
prelatis concedere licuit oīra forma  
concilij generalis. Nonnulli etiam ex  
ipis asserētes se eē d̄ tercio ordine bū  
Francisci p̄s̄ cum voto: predictum  
statū et ritum eoz sub velamine talis  
nominis satagunt palliare: cuī tamē  
in ūgula ip̄i tertij ordinis tal' viuēdi  
ritus nullatenus sit concessus. Et qa  
in eorum baratrum faciliter riunt:  
qui conceptus proprios patrum dif  
finitionibus anteponunt: ipsorumqz  
q̄s plurimi sicut fide digna relatione  
percepimus a vēitatem catbolice fidei  
deviātes eccl̄astica sacra despiciūt et  
errores alios studēt m̄tipliciter sciare